Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

  от 27 мая 2024 г.  № 5-19/74

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета сельского поселения «Нерица»
 муниципального района «Усть-Цилемский»
 Республики Коми за 2023г.

Совет сельского поселения «Нерица» муниципального района «Усть-Цилемский»
Республики Коми РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Нерица»
муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми за 2023 год по доходам в
сумме   4 894 295,18 руб. по расходам в сумме 4 802 132,15 руб., с превышением доходов
над расходами (профицит) в сумме 92 163,03 руб. со следующими показателями:

1.1 по доходам бюджета сельского поселения «Нерица» муниципального района
«Усть-Цилемский» Республики Коми за 2023 год по кодам классификации доходов
бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2. по расходам бюджета сельского поселения «Нерица» муниципального района
«Усть-Цилемский» Республики Коми за 2023 год по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.3. по расходам бюджета сельского поселения «Нерица» муниципального района
«Усть-Цилемский» Республики Коми за 2023 год по ведомственной структуре расходов
бюджета муниципального образования сельского поселения «Нерица» согласно
приложению 3 к настоящему решению;
          1.4. по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения
«Нерица» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми за 2023 год по
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов РФ согласно
приложению 4 к настоящему решению;

          2. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава сельского поселенмя «Нерица»                                                                   С.К.Бабиков

Совет
сельского

поселения  «Нерица»

«Неридз »
сикт овмöдчöминса

Сöвет

ВСЕГО ДОХОДОВ
Федеральная налоговая служба

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации.

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

182 1 09 04053 10 1000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года),
мобилизуемый на территориях поселений

Администрация сельского поселения "Нерица"

925 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных
действий

925 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

925 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

925 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

925 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

925 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

925 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

925 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений

2023 год

Приложение 1
к решению Совета сельского поселения "Нерица"

 от 27 мая 2024 года № 5-19/74

Кассовое исполнение

Код классификации доходов
Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи,
подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида

доходов

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "НЕРИЦА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УСТЬ-ЦИЛЕМСКИЙ"
РЕСПУБЛИКИ КОМИ ЗА 2023 ГОД ПО КОДОМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

2 367,19

2 830,00

20 062,68
28 154,18

4 894 295,18

163 381,17

1 600,00

77 227,83

2 892,97

4 866 141,00

1,34

30 960,00

4 152 750,00

69 939,00

166 883,00

203 400,00

1 2 3
ВСЕГО
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
и муниципального образования

01 02

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных образований

01 03

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05
Благоустройство 05 03
ОБРАЗОВАНИЕ 07
Молодежная политика 07 07
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10
Пенсионное обеспечение 10 01
Непрограммные направления деятельности 99
Условно утверждаемые (утверждённые) расходы 99 99

Приложение 2
к решению Совета сельского поселения "Нерица"

                   от 27 мая 2024 года №  5-19/74

Кассовое исполнение
Наименование РЗ ПР

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НЕРИЦА» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УСТЬ-ЦИЛЕМСКИЙ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ ЗА 2023 ГОДПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2023 год
4

4 802 132,15
4 291 907,35

640 374,10

4 725,00

3 628 533,25

18 275,00

0,00

159 120,00
159 100,00

20,00
276 148,78
276 148,78

5 724,19
5 724,19

69 231,83
69 231,83

1

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "НЕРИЦА" 922
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 01
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований

922 01 03

Непрограммные направления деятельности 922 01 03 99 0 00 00000
Центральный аппарат 922 01 03 99 0 00 90020
Иные бюджетные ассигнования 922 01 03 99 0 00 90020 800
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 922 01 06

Непрограммные направления деятельности 922 01 06 99 0 00 00000
Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего
муниципального финансового контроля

922 01 06 99 0 00 84150

Межбюджетные трансферты 922 01 06 99 0 00 84150 500

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "НЕРИЦА" 925

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 925 01
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования

925 01 02

Непрограммные направления деятельности 925 01 02 99 0 00 00000
Глава муниципального образования 925 01 02 99 0 00 90010
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

925 01 02 99 0 00 90010 100

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

925 01 04

Непрограммные направления деятельности 925 01 04 99 0 00 00000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

925 01 04 99 0 00 51180

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

925 01 04 99 0 00 51180 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

925 01 04 99 0 00 51180 200

Осуществление государственных полномочий Республики Коми,
предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона
Республики Коми "О наделении органов местного самоуправления в
Республике Коми отдельными государственными полномочиями
Республики Коми"

925 01 04 99 0 00 73150

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

925 01 04 99 0 00 73150 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

925 01 04 99 0 00 73150 200

Осуществление полномочий по организации в границах поселения
снабжения населения топливом, в части выдачи гражданам справки -
расчета по определению годовой потребности в топливе твёрдом 925 01 04 99 0 00 84220

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

925 01 04 99 0 00 84220 200

Центральный аппарат 925 01 04 99 0 00 90020
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

925 01 04 99 0 00 90020 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

925 01 04 99 0 00 90020 200

Иные бюджетные ассигнования 925 01 04 99 0 00 90020 800
Освещение деятельности органов местного самоуправления в
средствах массовой информации, печатных изданиях, в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

925 01 04 99 0 00 97000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

925 01 04 99 0 00 97000 200

Приложение 3
к решению Совета сельского поселения "Нерица"

от  27 мая 2024 года № 5-19/74

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "НЕРИЦА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УСТЬ-ЦИЛЕМСКИЙ"
РЕСПУБЛИКИ КОМИ ЗА 2023 ГОД ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР
Кассовое исполнение 2023 год

2023 год
7

4 802 132,15
6 000,00
6 000,00

4 725,00

4 725,00
4 725,00
4 725,00

1 275,00

1 275,00

1 275,00

1 275,00

4 796 132,15

4 796 132,15

640 374,10

640 374,10
640 374,10

640 374,10

4 138 758,05

4 138 758,05

69 939,00

36 527,71

33 411,29

30 960,00

14 000,00

16 960,00

2 030,00

2 030,00

3 519 178,25

2 402 146,89

1 111 731,36

5 300,00

6 426,00

6 426,00

1 из 3

2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 925 01 06

Непрограммные направления деятельности 925 01 06 99 0 00 00000
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по
составлению проекта бюджета сельского поселения,
администрирование поступлений «Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты поселений», осуществление контроля над
исполнением бюджета сельского поселения, в том числе проведение
ревизий и проверок финансово-хозяйственной деятельности
администрации сельского поселения

925 01 06 99 0 00 84110

Межбюджетные трансферты 925 01 06 99 0 00 84110 500
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для
соответствующих заказчиков

925 01 06 99 0 00 84120

Межбюджетные трансферты 925 01 06 99 0 00 84120 500
Осуществление переданных полномочий по размещению информации
на едином портале бюджетной системы Российской Федерации
"Электронный бюджет"

925 01 06 99 0 00 84160

Межбюджетные трансферты 925 01 06 99 0 00 84160 500
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

925 03

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, пожарная безопасность

925 03 10

Непрограммные направления деятельности 925 03 10 99 0 00 00000
Осуществление переданных полномочий по участию в предупреждении
и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах
поселения

925 03 10 99 0 00 84190

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

925 03 10 99 0 00 84190 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 925 04
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 925 04 09
Непрограммные направления деятельности 925 04 09 99 0 00 00000
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах населенных пунктах

925 04 09 99 0 00 84080

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

925 04 09 99 0 00 84080 200

Другие вопросы в области национальной экономики 925 04 12
Непрограммные направления деятельности 925 04 12 99 0 00 00000
Осуществление переданных полномочий по содействию в развитии
сельскохозяйственного производства, созданию условий для развития
малого и среднего предпринимательства

925 04 12 99 0 00 84170

Межбюджетные трансферты 925 04 12 99 0 00 84170 500
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 925 05
Благоустройство 925 05 03
Непрограммные направления деятельности 925 05 03 99 0 00 00000
Осуществление полномочий на содержание территорий кладбищ

925 05 03 99 0 00 84175

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

925 05 03 99 0 00 84175 200

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на
водных объектах, охране их жизни и здоровья

925 05 03 99 0 00 84250

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

925 05 03 99 0 00 84250 200

Уличное освещение 925 05 03 99 0 00 91000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

925 05 03 99 0 00 91000 200

Работы на объектах улично-дорожной сети 925 05 03 99 0 00 92000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

925 05 03 99 0 00 92000 200

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 925 05 03 99 0 00 95000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

925 05 03 99 0 00 95000 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

925 05 03 99 0 00 95000 200

ОБРАЗОВАНИЕ 925 07
Молодежная политика 925 07 07
Непрограммные направления деятельности 925 07 07 99 0 00 00000
Проведение мероприятий для детей и молодежи 925 07 07 99 0 00 90230
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

925 07 07 99 0 00 90230 100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 925 10
Пенсионное обеспечение 925 10 01
Непрограммные направления деятельности 925 10 01 99 0 00 00000
Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в муниципальном образовании 925 10 01 99 0 00 90180

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 01 99 0 00 90180 300

17 000,00

17 000,00

14 000,00

14 000,00

1 000,00

1 000,00

2 000,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

159 120,00
159 100,00
159 100,00

159 100,00

159 100,00

20,00
20,00

20,00

20,00
276 148,78
276 148,78
276 148,78

3 520,00

3 520,00

0,00

0,00

24 115,53

24 115,53

200 000,00

200 000,00

48 513,25

48 513,25

5 724,19
5 724,19
5 724,19
5 724,19

5 724,19

69 231,83
69 231,83
69 231,83

69 231,83

69 231,83

2 из 3

3

Непрограммные направления деятельности 925 99
Условно утверждаемые (утверждённые) расходы 925 99 99
Непрограммные направления деятельности 925 99 99 99 0 00 00000
Условно утвержденные расходы 925 99 99 99 0 00 99990

3 из 3

1 2
01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских
поселений

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских
поселений

Приложение 4

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "НЕРИЦА"
НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Кассовое исполнение 2023 год.

Коды

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника
финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации

операций сектора государственного управления, относящихся к
источникам финансирования дефицитов бюджетов

к решению Совета сельского поселения "Нерица"
 от  27 мая 2024 год № 5-19/74

2023 год

3

92 163,03

92 163,03

4 802 132,15
4 802 132,15

4 802 132,15

-4 894 295,18
-4 894 295,18
-4 894 295,18

-4 894 295,18

4 802 132,15

	Решение 2023г. об утверждении отчета об исполнении бюджета
	Приложения 1
	Приложения 2
	Приложения 3
	Приложения 4